２０２２年２月吉日

お客様各位

株式会社ハーモニック・ドライブ・システムズ

ハーモニックグリース®４ＢＮｏ.２ 安全データシート（SDS）とラベル改訂のお知らせ

 拝啓 貴社ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご高配を

賜り誠にありがとうございます。

 さて、弊社では「JIS Z 7252 : 2019 GHS に基づく化学品の分類方法」および「JIS Z

7253 : 2019 GHS に基づく化学品の危険有害性情報の伝達方法－ラベル, 作業場内の表示お

よび安全データシート(SDS)」の改正に伴い、下記の通りハーモニックグリース🄬４ＢＮｏ.

２の安全データシート（SDS）及びラベルの改訂を行いますこと、ご案内申し上げます。

お客様におかれましては、ご不便、ご面倒をお掛けいたしますが、ご理解を賜りますよう

何卒お願い申し上げます。

敬具

記

１．対象製品

ハーモニックグリース🄬４ＢＮｏ.２

注）ハーモニックグリース🄬４ＢＮｏ.２単体で上市される場合が対象となります。

弊社減速機に塗布されたものは対象外です。

２．変更内容

危険有害性を表す下記の絵表示が記載されます。また、有害性情報等文言が一部変

更となります。

 皮膚感作性 区分１Ａ 呼吸器感作性 区分１

日本及びその他の国 ○

欧州のみ ○ ○

注）対象製品をご使用頂くうえでの防護具や適用法令に変更はございません。

注）ラベルの変更イメージは別紙ご参照願います。

３．改訂の実施時期

今回の改正に伴う経過措置の猶予期間である 2022 年 5 月 24 日までに順次切り替え

を進めてまいります。

４．その他

・ 在庫品を上市される場合、お客様在庫品の製品容器に改訂ラベルを貼り付けて頂

きますようお願いいたします。その際、既存ラベルのロット番号・製造日が隠れ

ないようお願いいたします。

・ 改訂安全データシート(SDS)及び改訂ラベルをご希望されるお客様は、弊社営業担

当までお問い合わせいただけましたら、準備整い次第お送りいたします。

・ 輸出の際は各国の手続きに従いご対応頂きますようお願い申し上げます。

以上

Systems

別紙

現在のラベル

改訂ラベル（イメージ）

危険有害性を表す絵表示

が記載されます。
有害性情報等文言が一部

変更となります。